_______________________________________________________________________________

Página 1 de 2
_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site:www.crose.org.br

DESPACHO DA CPL:

ASSUNTO: DEFLAGRAÇÃO DE PROCESSO DE AQUISIÇÃO

OBJETO:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO,

DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CONSELHO

REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE

Senhora Presidente,

Em atenção ao DESPACHO exarado por Vossa Excelência, em 28.06.2022,
determinando abertura de um novo procedimento de aquisição dos itens
remanescentes da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022, passamos a expor:

1) QUANTO AOS ITENS QUE SERÃO ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO NOVO
PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA:

A) Os itens abaixo serão adquiridos através desse novo procedimento de aquisição

parcelada. São eles:

A B C D E F

ITE

M
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS QUANT. APRES.

PREÇO MÁXIMO

UNITÁRIO R$

TOTAL

MÁXIMO DO

ITEM R$

1
Blocos Rascunho, 30 X 1 vias, em
apergaminhado 75 G/M2, 4 x cores, no formato
100 x 150 MM

1.000 BLOCO 1,70 1.700,00

11

PASTAS COM BOLSO E VERNIZ LOCALIZADO,

sendo 1 via em duo design 250 G/M2, 4 X 0 cores,

no formato 310 X 450 MM, bolso 1 via em duo

design 250 G/M2, sem impressão, no formato 140

X 230 MM, acabamento dobrado

Com nova logo a ser definida.

3.000 UND 4,35 13.050,00

13
BANNER MEDINDO 0,90 X 1,20 CM, impressão
digital com acabamento em madeira com cordão
para fixação

15 UNID 85,00 1.275,00

15
Adesivos do Clube de benefícios, em adesivo
brilho 190 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 20cm X
11cm

100 UND 6,50 650,00

17

CARTILHA

Em média de 20 páginas;

Medida possivelmente uma folha A4 ao meio
20cm de altura x 14,5cm de largura

100 UND 10,13 1.013,00

TOTAL GERAL MÁXIMO R$ 17.688,00

B) Destaque-se que os itens acima foram aqueles que não lograram êxito na

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022;

2) ECONOMIA PROCESSUAL:

A) Por economia processual, aproveitaremos os seguintes artefatos do

procedimento – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022. São eles:

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

_______________________________________________________________________________

Página 2 de 2
_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br

Site:www.crose.org.br

- DFD;

- PESQUISAS DE PREÇOS;

- SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;

3) QUANTO AO TERMO DE REFERÊNCIA:

A) Utilizaremos o mesmo TERMO DE REFERÊNCIA da DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 27/2022;

B) Apenas, para esse novo procedimento de aquisição, fizemos as devidas
adequações necessárias;

C) Quanto ao preço máximo de cada item, será o mesmo daquele constante no
TERMO DE REFERÊNCIA da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022;

D) Assim, o novo TERMO DE REFERÊNCIA está anexado neste DESPACHO;

4) PARECER JURÍDICO:

A) Quanto ao PARECER JURÍDICO, esse será emitido antes da HOMOLOGAÇÃO,
visto que o único Procurador deste Conselho está em gozo de férias.

Diante do exposto, solicitamos autorização para deflagração do procedimento de
aquisição, conforme detalhamento constante no TERMO DE REFERÊNCIA apensado.

ARACAJU/SE, 28.06.2022.

RENNE TELES MENDEZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 05/2022, de 04.01.2022

ANABELLE SANTA BÁRBARA

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 05/2022, de 04.01.2022

VERA LÚCIA DOS SANTOS SOARES

MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 05/2022, de 04.01.2022

RAFAELA SANTOS XAVIER

SETOR DE COMPRAS/CRO-SE

CRISTIANO DOS SANTOS CRUZ

CONSULTOR

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/